

## 連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	4,836,730	固定負債	3,509,358
有形固定資産	3,958,019	地方債等	3,432,878
事業用資産	2,676,573	長期未払金	-
土地	1,907,357	退職手当引当金	76,480
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	-
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	403,957
建物	3,030,050	1年内償還予定地方債等	364,199
建物減価償却累計額	-2,356,994	未払金	74
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	91,191	前受金	-
工作物減価償却累計額	-7,126	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	39,683
船舶	-	預り金	-
船舶減価償却累計額	-	その他	-
船舶減損損失累計額	-	負債合計	3,913,315
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	5,788,850
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-3,725,475
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	12,096		
インフラ資産	1,238,766		
土地	8,122		
土地減損損失累計額	-		
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
建物減損損失累計額	-		
工作物	1,942,899		
工作物減価償却累計額	-712,768		
工作物減損損失累計額	-		
その他	2,555		
その他減価償却累計額	-2,042		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	51,980		
物品減価償却累計額	-9,300		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	6,872		
ソフトウェア	6,872		
その他	-		
投資その他の資産	871,839		
投資及び出資金	52,187		
有価証券	-		
出資金	52,187		
その他	-		
長期延滞債権	16,766		
長期貸付金	-		
基金	803,218		
減債基金	21,367		
その他	781,851		
その他	-		
徴収不能引当金	-332		
流動資産	1,139,960		
現金預金	178,247		
未収金	9,718		
短期貸付金	-		
基金	952,120		
財政調整基金	952,115		
減債基金	4		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-125		
繰延資産	-	純資産合計	2,063,375
資産合計	5,976,690	負債及び純資産合計	5,976,690

## 連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額
経常費用	2,904,450
業務費用	1,509,208
人件費	619,124
職員給与費	479,600
賞与等引当金繰入額	39,683
退職手当引当金繰入額	-28,300
その他	128,141
物件費等	826,000
物件費	670,712
維持補修費	54,249
減価償却費	98,945
その他	2,094
その他の業務費用	64,084
支払利息	39,779
徴収不能引当金繰入額	-221
その他	24,526
移転費用	1,395,242
補助金等	1,246,685
社会保障給付	146,770
その他	1,787
経常収益	122,026
使用料及び手数料	59,211
その他	62,815
純経常行政コスト	2,782,424
臨時損失	-
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	1,446
資産売却益	1,446
その他	-
純行政コスト	2,780,978

## 連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	1,966,376	5,714,374	-3,747,998	-
純行政コスト(△)	-2,780,978		-2,780,978	-
財源	2,877,977		2,877,977	-
税収等	2,334,138		2,334,138	-
国県等補助金	543,839		543,839	-
本年度差額	96,999		96,999	-
固定資産等の変動(内部変動)		74,476	-74,476	
有形固定資産等の増加		79,804	-79,804	
有形固定資産等の減少		-98,945	98,945	
貸付金・基金等の増加		163,710	-163,710	
貸付金・基金等の減少		-70,094	70,094	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額			-	-
その他			-	-
本年度純資産変動額	96,999	74,476	22,523	-
本年度末純資産残高	2,063,375	5,788,850	-3,725,475	-

## 連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	2,822,083
業務費用支出	1,426,841
人件費支出	635,555
物件費等支出	730,108
支払利息支出	39,779
その他の支出	21,399
移転費用支出	1,395,242
補助金等支出	1,246,685
社会保障給付支出	146,770
その他の支出	1,787
業務収入	2,950,968
税収等収入	2,336,309
国県等補助金収入	492,728
使用料及び手数料収入	59,116
その他の収入	62,815
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	128,885
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	243,490
公共施設等整備費支出	79,804
基金積立金支出	159,686
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	4,000
その他の支出	-
投資活動収入	121,415
国県等補助金収入	51,111
基金取崩収入	64,859
貸付金元金回収収入	4,000
資産売却収入	1,446
その他の収入	-
投資活動収支	-122,075
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	280,969
地方債等償還支出	280,969
その他の支出	-
財務活動収入	190,869
地方債等発行収入	190,869
その他の収入	-
財務活動収支	-90,100
本年度資金収支額	-83,290
前年度末資金残高	261,536
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	178,247
前年度末歳計外現金残高	-
本年度歳計外現金増減額	-
本年度末歳計外現金残高	-
本年度末現金預金残高	178,247